
 
   

 
Bilag 1. Overblik over politisk behandling 

 

 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets beslutning den 13. april 2026, 
Justering i takstfordeling for udeserveringsarealer ud fra restaura-
tionens størrelse 
 
Med sagen er der taget stilling til hvorvidt der kan justeres i den nuvæ-
rende takstfordeling for udeserveringsarealer inden for den eksiste-
rende takstmodel. 
 
Forvaltningen vurderede, at en differentiering mellem mindre og 
større restaurationer ville være i strid med forvaltningsretlige princip-
per, herunder lighedsgrundsætningen. Udvalget godkendte derfor at 
fastholde den gældende model, hvor gebyret beregnes ud fra en kom-
bination af zonetakst og arealbaseret takst. 
 
Forslag om at ændre takststrukturen, herunder at lade en større del af 
betalingen afhænge af antal m² eller indføre sæsonbaserede ordnin-
ger, blev ikke vedtaget. 
 
 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets beslutning den 13. april 2026, 
Godkendelse af takster for fuld brugerbetaling for miljøtilsyn 
 
Med sagen er der taget stilling til en ny timetakst for fuld brugerbeta-
ling på miljøtilsyn på 857,27 kr. pr. time fra 2026. 
 
Baggrunden var en ændring af brugerbetalingsbekendtgørelsen med 
virkning fra 1. januar 2026, hvorefter kommunerne skal opkræve fuld 
brugerbetaling for miljøtilsyn og miljøgodkendelser fra de omfattede 
virksomheder. Tidligere dækkede brugerbetalingen alene en del af 
kommunernes omkostninger. 
 
Forvaltningen vurderede, at det politiske handlerum var meget be-
grænset, da bekendtgørelsen bygger på forurener-betaler-princippet 
og kræver, at virksomhederne dækker myndighedens faktiske udgifter. 
Taksten skulle derfor fastsættes på baggrund af kommunens samlede 
direkte og indirekte omkostninger til miljøtilsyn og relateret admini-
stration. 
 

Indstillingen blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræ-

sentationen uden afstemning. 
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Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets beslutning den 27. april 2026, 
Styrket skadedyrsbekæmpelsesindsats 
 
Med sagen er der taget stilling til et forslag om styrket skadedyrsbe-
kæmpelsesindsats, hvor der i dag er udfordringer med at overholde 
lovbestemte tidsfrister med udfordret arbejdsmiljø til følge. Som følge 
af beslutning i KTU har forvaltningen fra 2027 hævet taksten til rotte-
bekæmpelse og kan heraf håndtere udfordringen med stigende antal 
anmeldelser om rotter samt det øgede tidsforbrug på anmeldelserne. 
 
Udvalget godkendte indstillingen uden afstemning. 
 
 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets beslutninger på affaldsområdet 
 
Se bilag 3 til nærværende indstilling for en udtømmende liste over ud-
valgets beslutninger på affaldsområdet, som påvirker taksterne i 2027. 


